
Niveli i tretë 

 

Ushtrime: 

Shqiptarët, historia dhe trojet 

Njësia mësimore 

ILIRIA 

 

Përgjigjja e pyetjeve: 

 

1. Cilët janë të parët tanë? 

2. Cila është gjuha e tyre? 

3. Cilat janë fiset ilire? 

4. Cilët ishin mbretërit ilitr? 

5. Kush ishin Dardanët? 

 

 


